
COMUNE DI MORGONGIORI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

                                                                                                                                                  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Numero  66   Del  29-11-2021 

 

 

Oggetto: Autorizzazione firma definitiva contratto decentrato anno 2021. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di novembre con inizio alle ore 13:10, 

in modalità telematica tramite videochiamata WhatsApp, in osservanza dell’art. 73, comma 1 

del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 (GURI n. 70 del 17 marzo 2020), “semplificazione in materia 

di organi collegiali” e del Decreto Sindacale n. 5 del 18 maggio 2020 relativo a “criteri per lo 

svolgimento delle sedute telematiche degli organi collegiali”, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone seguenti: 

 
Ibba Renzo Sindaco P 

Ardu Giorgio Vice Sindaco P 

Fenu Nicola, Matteo Assessore P 

Dessì Valentina Assessore A 

 

risultano presenti n.   3 e assenti n.   1. 

 

Assistite il Segretario Comunale   MASCIA LORENZO. 

 

Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 RICHIAMATI i seguenti atti: 
 la Determinazione n. 73  del 23.06.2021  del Responsabile Servizio 

Amministrativo-contabile, con cui, sulla base dei CCNL, le risorse decentrate, parte 

stabile,  per l'anno 2020  sono state quantificate in € 21.826,00; 
 la deliberazione della G.C. n. 52  del 24.09.2021, con la quale è stata disposta 

l’integrazione del fondo risorse decentrate per il personale dipendente per l’anno 

2021, parte variabile, con le seguenti somme: 

1) €  2.463,00 quota 80% contributo Regionale L.R. 19/97, ora confluito nel 

fondo unico, da destinare a produttività collettiva. 

2) € 5.678,32 .incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 commi 2 e 3 del 

D.L. gs 50/2016 , da liquidare in base al Regolamento vigente nell’Ente;  

 

DATO ATTO: 

 che in data 18  novembre  2021  si è tenuto l’incontro per la contrattazione decentrata 

del personale dipendente di quest’Amministrazione per la stipula del contratto 

collettivo decentrato integrativo per l’anno 2021 – parte economica e destinazione del 

fondo per le risorse decentrate; 



DELIBERA DI GIUNTA n.66 del 29-11-2021 Comune di Morgongiori 

 

Pag. 2 

 che alla riunione erano presenti la delegazione di parte pubblica e la delegazione di 
parte sindacale, abilitate alla trattativa; 

 

VISTO il verbale redatto a seguito della pre-intesa formulata in sede di contrattazione 
integrativa decentrata tenutasi in data  18.11.2021,  relativa alla ripartizione del fondo per 
l’anno 2021; 

 

PRESO ATTO della Relazione illustrativa tecnico-finanziaria al contratto collettivo 
decentrato integrativo redatta dal Responsabile del Settore Finanziario - Amministrativo, 
ai sensi dell’art. 40, comma 3-sexies, del D.Lgs. n. 165/2001, secondo lo schema 
appositamente predisposto dal Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento 
Ragioneria Generale dello Stato, con Circolare n. 25 del 19.07.2012 prot. n. 649841; 

 
VISTO l’articolo 40-bis, comma 1 del D.Lgs. n.165/2001 che prevede il controllo 
dell’organo di revisione contabile sulla compatibilità dei costi della contrattazione 
collettiva integrativa con i vincoli di bilancio e quelli derivanti dall’applicazione delle 
norme di legge, con particolare riferimento alle disposizioni inderogabili che incidono 
sulla misura e sulla corresponsione dei trattamenti accessori; 

 

DATO ATTO che è pervenuta la certificazione del Revisore dei Conti, ai sensi del citato 

articolo 40- bis, comma 1 del D.Lgs. n. 165/2001,  nota prot.5298   del 29.11.2021., 

attestante che gli oneri della contrattazione collettiva decentrata integrativa dell'anno 2021, 

sono compatibili con i vincoli di bilancio e sono coerenti con i vincoli stessi posti dal CCNL 

e dalle norme di legge; 

 
VALUTATO che l’ipotesi di accordo siglata in data 18.11..2021 è conforme alle linee di 
indirizzo dettate dalla Giunta comunale nella deliberazione n. 52  del  24.09.2021;   

 
RITENUTO pertanto che si possa procedere alla sottoscrizione dell’ipotesi di contratto 
collettivo decentrato integrativo per l’utilizzo e la ripartizione del Fondo risorse decentrate 
2021, autorizzando il Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica a 
sottoscrivere il testo di contrattazione collettiva decentrata; 
 

   PRESO ATTO dei  pareri  favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile  espresso    

dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

 Ciò premesso  

 Con votazione favorevole unanime resa nei modi e forme di legge; 

 

 

DELIBERA  

 
DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e si intendono integralmente recepite; 

 
DI APPROVARE la pre-intesa formulata in sede di contrattazione decentrata tenutasi in 
data 18.11.2021, così come risulta dal relativo verbale, riferito alla ripartizione del fondo 
incentivante per l’anno 2021; 

 
DI AUTORIZZARE il Presidente della delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione 



DELIBERA DI GIUNTA n.66 del 29-11-2021 Comune di Morgongiori 

 

Pag. 3 

del documento di accordo nel testo concordato con la delegazione sindacale; 

 
DI INCARICARE il Responsabile del Servizio finanziario ad adottare i provvedimenti 
conseguenti all’accordo sottoscritto ed alla presente deliberazione; 

 
DI PROVVEDERE a trasmettere all’Aran i dati relativi alla sottoscrizione dell’accordo e 
demandare al Responsabile del Servizio finanziario ogni ulteriore adempimento in merito; 

 
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 55, commi 4 e 5, del D.Lgs. n. 150/2009 e del 
D.Lgs. n. 33/2013, gli atti relativi al citato Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 
sottoscritto, saranno pubblicati in modo permanente sul sito istituzionale, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”; 

 

DI TRASMETTERE copia della presente alle R.S.U. e alle OO.SS. 

Con separata votazione favorevole unanime, resa nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA  

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, co. 
4, del D.Lgs. n. 267/2000, ravvisata l'urgenza di provvedere in merito. 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

Ibba Renzo  MASCIA LORENZO 

 

 

PARERI 

  

 Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

AMMINISTRATIVO CONTABILE–del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 

49, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – approvato con D.Lgs. n. 

267 del 18.08.2000. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Turnu Francesco 

 

 Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali – ap-provato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

Turnu Francesco 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.66 del 29-11-2021 Comune di Morgongiori 

 

Pag. 4 

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Online del sito del Comune  il 

giorno 06-12-2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici consecutivi fino al 21-12-2021 ai sensi 

dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00. 

 

Morgongiori,  06-12-2021 

 L’IMPIEGATO INCARICATO 

 Posulo Enedina Rosaria 

 


